190 Jacobus Dei gratia Rex Scotorum reverendo in Chrifto patri Epifcopo

ODoravienfi falutem • Quia comperimus quod omnes et fingule terre ecclefie

veftre pertinentes de nobis duntaxat tenentur in capite et propterea non

folum jura ecclefie veftre prefate ynnno jus noftrum regium quod in eifdem

terris et habitantibus in eifdem obtinemus defenfare teneamur • vobis in

fide et fidelitate qua nobis et majeftati noftre tenemini precipimus et manda-

mus quatenus ad nullius juffionem vel mandatum homines veftros terrarum

predictarum ab aliquibus quantum in vobis fuerit turbari feu moleftari • nec

ad curias quorumcunque baronum feu burgorum eorundem camerarie feu

jufticiarie feu aliarum curiarum quarumcunque perduci aut judicari aliquali-

ter permittatis • fed auctoritate noftra ipfos a quibufcunque curiis ad curias

veftras repetatis • cum folum ad curias noftras tam jufticiarie quam came-

rarie comparere et judicari habeant et debeant ratione jurifdictionis que

ut premittitur nobis competit in eifdem • Preterea ne caufa communis

defenfionis patrie propterea deferatur volumus et precipimus ut omnes et

iinguli inhabitantes terras fupradictas quotiens et quando ingruerit necef-

fitas • quod difcretioni veftre committimus per prefentes • ad communem

defenfionem patrie affurgere et cum ballivis veftris qui pro tempore fuerint

ad hujufmodi defenfionem expediti ficut aliorum baronum noftrorum ho-

mines affurgere et ire teneantur • prout in aliis literis noftris vobis defuper

confectis plenius continetur vobis et fuccefforibus veftris pro perpetuo

duraturis • et hoc fub pena que competit in hac parte • Datum fub noftro

fecreto figillo apud Edynburght fexto die menfis Julii anno Domini •co
n

-

quadringenteiimo quadragefimo quinto et regni noitri nono •

Carta privilegii Epifcopi quoad communem regni defenfionem •

191 Jacobus Dei gratia Rex Scotorum dilectis confanguineis noftris Comitibus

Roffie et CDoravie falutem • Quia comperimus quod omnes et fingule terre

ad reverendum in Chrifto patrem Johannem epifcopum GDoravienfem et

ecclefiam fuam pertinentes de nobis duntaxat in capite tenentur • et prop-

REGISTRUM MORAVIENSE. 221

terea inhabitantes eafdem nullius alterius jurifdictionis preterquam noftre

et ejufdem Epifcopi qui pro tempore fuerit videntur fubjacere • vobis et

veHruin cuilibet itri6lius inbibemus ne aliquos homines ad noltram et

dicri Epifcopi jurifdielionem tantummodo fpettantes ad aliquas curias ca-

merarie feu juiticiarie burgorum baroniarum veitrarum feu regalitatum de

Narn Eores aut Elgyn indictare arreitare feu judicare aliqualiter prefu-

matis cum ad curias noitras camerarie et juiticiarie folum comparere tene-

antur et inibi judicium in burgis noitris propriis et curiis judicari debeat •

ratione jurifdielionis que nobis folum et fuccefforibus noitris ut prefertur

competit in eifdem • et fi contra noftram hujufmodi inhibitionem aliquid

attemptare prefumpferitis prefato reverendo in Chriito patri et fucceffori-

bus fuis qui pro tempore fuerint et miniitris per eum ad hoc fpecialiter

deputandis committimus et mandamus quatenus hujufmodi noltros et eccle-

iie homines iic indi6latos feu arreitatos a di6tis curiis et eas tenentibus ad

prefatas curias noitras .jufticiarie et camerarie aucloritate noitra petant et

repetant • et ulterius fi opus fuerit contra hujufmodi attemptantes et curias

eorundem excipiant proponant et atias defendant prout melius fibi pro

jure noitro atque fuo et ecclefie videbitur expedire • prefentes vero lite-

ras penes prefatum Epifcopum et ecclefiam fuam poft earundem lecturam

pro ipfo et fuccefforibus fuis pro perpetuo volumus et precipimus rema-

nere • Datum fub noftro fecreto figillo apud Edinburch -vi°- menfis Julii

anno Domini milleiimo quadringentefimo quadragefimo quinto et regni

noitri nono •

De villa de Spyni erecta in burgum in baronia •

192 Jacobus Dei gratia Rex Scotorum omnibus probis hominibus fuis cleri-

cis et laicis falutem • Sciatis nos ad laudem et gloriam Sancte Trinitatis

et propter grata obfequia quondam genitori noftro recolende memorie per

reverendum in Chriito patrem Johannem epifcopum OPoravienfem confilia-

rium noitrum dilectum temporibus fuis multipliciter impenfa et per eun-

dem nobis fideliter continuata et ad ejus preces et inftantiam • ipfi Epifcopo

et fuccefforibus fuis epifcopis ODoravienfis ecclefie feciffe et infeodaffe ac

prefentis carte noitre tenore facimus et infeodamus villam de Spine jacen-
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tem infra vicecomitatum noitrum de Inuernys liberum burgum in baronia •

et ipfam villam in liberum burgum ut prefertur erigimus et creamus pro

perpetuo per prefentes • Conceffimus etiam burgenfibus dicTmm burgum

inbabitantibus et in pofterum inbabitaturis pleuam et liberam poteltatem

emendi et vendendi in ipfo burgo quecunque bona et mercimonia illuc ad-

venientia • cum poteftate et libertate habendi et tenendi ibidem pifcatores •

braiiatores • carnifices • et tam carnium quam pifcium macellarios • aliarum-

que artium quarumcunque operarios ad libertatem burgi in baronia fpec-

tantes feu fpe6lare valentes quomodolibet in futurum • Conceffimus etiam

univerfis et fingulis tenentibus et inhabitantibus terras ecclefiafticas epifcopi

CDoravieniis et alias terras quafcunque ecclefiafticas quorumcunque eccle-

fiafticorum que de nobis aut difcto Epifcopo tenentur in capite infra dyo-

ceiim CQoravienfem ubilibet conftitutis liberam et plenariam poteftatem

emendi et vendendi in dielo burgo quecunque bona five mercimonia ad

libertatem burgi in baronia fpeelantia • Conceffimus etiam burgenfibus et

inhabitantibus dietum burgum de Spyne ut in ipfo habeant et poffideant

crucem et forum perpetuo fingulis hebdomadis die ODercurii et nundinas

public.as quolibet anno in perpetuum in fefto San6le Trinitatis et per o<Sla-

vas ejufdem • cum theoloneis et aliis libertatibus ad hujufmodi nundinas

fpeclantibus feu fpeclare valentibus in futurum • Tenendam et habendam

prefatam villam de Spine perpetuis futuris temporibus in merum et liberum

burgum in baronia cum fupradiclis privilegiis iibertatibus et conceifioni-

bus ac univerfis aliis libertatibus proficuis commoditatibus et afiamentis

ac juftis pertinentiis quibufcunque tam non nominatis quam nominatis ad

burgum in baronia fpe6lantibus feu jufte fpeclare valentibus in futurum • et

adeo libere • quiete • plenarie • integre honorifice bene et in pace in omni-

bus et per omnia ficut aliquis burgus in baronia in regno noftro quibuf-

cunque retroaelis temporibus liberius infeodatur feu tenetur • In cujus rei

teftimonium prefenti carte noftre magnum figillum noftrum apponi preci-

pimus • Teftibus reverendis in Chrifto patribus Willelmo et Thoma Glef-

gwenfis et Candide cafe ecclefiarum Epifcopis Willelmo domino Crych-

toun noftro cancellario et confanguineo predileclo • predileclis confangui-

neis noftris Willelmo domino Somerweill • Patricio domino Glammis •

Alexandro de Narne de Sandfurd noftrorum compotorum rotulatore •

magiftro Johanne Arrus archidiacono Glefgwenfi • et Georgio de Schorif-
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wod redfcore de Cultre • apud Edinburgh vigeiimo quarto die menfis Julii

anno Domini coilleiimo quadringentefimo quinquagefimo primo et regni

noftri decimo quinto •

Carta erectionis terrarum ecclelie ODoravieniis in baroniam de Spyny •

193 Jacobus Dei gratia Rex Scotorum omnibus probia bominibus totius terre

fue clericis et laicis falutem • Sciatis nos ad laudem et gloriam Sancte Tri-